РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33-а                                                           тел.: 2-16-09, fax: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                Принято на 33заседании Знаменского

                                                                    районного Совета народных депутатов

О  Программе приватизации
муниципального имущества
Знаменского муниципального района

Орловской области на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Знаменского муниципального района Орловской области и руководствуясь  Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения (управления) муниципальной собственностью Знаменского района Орловской области», утвержденным решением Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 01 декабря 2005 года  № 30-06-РС, а также  в целях обеспечения мер по эффективному и рациональному использованию муниципального имущества, Знаменский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  Программу приватизации муниципального имущества Знаменского  муниципального района Орловской области на 2015 год согласно  приложению.

2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».

          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Знаменского района

Е.С. Линьков
Председатель Знаменского
районного Совета народных депутатов

Е.А. Адамович
23 декабря 2014 г.

№33 -02 - РС

                                                                             Приложение  к решению Знаменского

                                                                             районного  Совета народных депутатов

                                                                         от 23  декабря  2014года  № 33-02-РС

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Знаменского района Орловской области на 2015 год.

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации  муниципального имущества Знаменского района Орловской области в 2015 году.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества Знаменского муниципального района Орловской области (далее - Знаменский район) на 2015год (далее Программа) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Знаменского района путем приватизации объектов недвижимости, включая неиспользуемые нежилые помещения и объекты, незавершенные строительством, и обеспечение планомерности процесса приватизации.

В соответствии с основными, приоритетными направлениями  внутренней политики Знаменского района, определяемыми на перспективу, приватизация в 2015 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

1)  оптимизации структуры муниципальной собственности Знаменского  района;

2) формирования доходной части бюджета Знаменского  района  за счет приватизации неиспользуемого муниципального имущества;

3) повышение эффективности использования муниципального имущества.

Реализация указанных приоритетных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и сроке приватизации, начальной цены реализации приватизируемого имущества, на основании всестороннего анализа складывающейся в Знаменском районе экономической ситуации и конъюктуры рынка, проведения независимой оценки имущества.

Подготовку к приватизации и продажу муниципального имущества, предусмотренного Программой, осуществляет Администрация Знаменского района в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере приватизации,  муниципальными правовыми актами.

Раздел 2. Перечень объектов муниципальной собственности Знаменского района, подлежащих приватизации в 2015 году.
	№ п/п
	Наименование объекта, сведения об использовании
	Местонахождение
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь  кв.м.
	Предполагаемый способ приватизации

	1
	Нежилое здание с земельным участком общей площадью 2241 кв.м, кадастровый номер 57:02:0370101:175
	Орловская область, Знаменский р-н,         с. Узкое  ул. Школьная, д.3
	1994
	135,3
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	2
	Нежилое здание с земельным участком общей площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 57:02:0370101:175
	Орловская область, Знаменский р-н,   с. Узкое  ул. Школьная, 3а
	1994
	50,9
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	3
	Нежилое здание с земельным участком  общей площадью 18000 кв.м, кадастровый номер 57:02:0030103:28,
	Орловская область, Знаменский р-н,          с. Покровское
	1953
	115,7
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	4
	Нежилое здание с земельным участком  общей площадью 20200 кв.м, кадастровый номер 57:02:0030103:28
	Орловская область, Знаменский р-н,         с. Покровское
	1953
	504,2
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	5
	Сельская администрация (старая)  с земельным участком   площадью 500 кв.
	Орловская область, Знаменский р-н,           с. Узкое ул. Садовая,2
	1955
	65
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	6
	Котельная    с земельным участком 1000 кв.м
	Орловская область, Знаменский р-н,         с. Селихово.
	1975
	303,7
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	7
	Котельная    с земельным участком 1000 кв.м
	Орловская область, Знаменский р-н,          с. Красниково
	1999
	224,9
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	8
	Встроенное помещение № 2

	Орловская область, Знаменский район, с. Локно, ул. 1-ая Русская,6 пом. 2

	1968
	46,2
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	9
	Нежилое здание с земельным участком общей площадью 5725 кв.м, кадастровый номер 57:02:0200101:72
	Орловская область, Знаменский р-н,

д. Пешкова, ул. Советская, 25а
	1992
	273,1
	Продажа муниципального имущества на аукционе

Раздел 3. Предложения о порядке приватизации объектов  муниципальной собственности.

Приватизация объектов муниципальной собственности Знаменского района осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи  государственного и муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены».

Денежные средства, полученные в результате приватизации недвижимого муниципального имущества Знаменского района, направляются в полном объеме в бюджет Знаменского  района.

Раздел 4. Информационное обеспечение приватизации недвижимого муниципального имущества в соответствии со статьей 15 Федерального закона  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» информационные сообщения о продаже муниципального имущества подлежат опубликованию в Знаменской районной  газете «Земля родная», а также размещению на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети «Интернет».